Camelus vel ſcabioſa complurium  
aſinorum geſtat onera.

De ijs fertur, qui uſque adeo præcellunt  
quofdã, vt etiam ſenes, aut alioquin ægroti,

præstantiores tamen sint illis integris. Aut de  
iis, qui rebus parū prosperis, tamen plus va-  
lent, ob pristinæ fortunæ reliquias, quàm alijs  
rebus integris.

Aquilæ senectæ: Corydæ iuuenta.

Consuevit dici de viuida viridiq; senectæ:  
quæ præstantior sit aliquorum iuuenta. Nam  
anus aquila præstat Corydo auiculæ, etiam  
ætate integra. Citra allegoriam extulit Euripides  
in Andromache. Multis enim (inquit)  
iuuenibus antestatur senex, Cui mens adest ge-  
nerosa.

Equis albis præcedere.

Quando aliquem alijs, quapiã in re longe  
superiorē significabant longq; antea intere-  
uallo, eum albis equis præcedere dicebãt: vel  
quòd antiquitus equi albi meliores haberen-  
tur: vel quòd victores in triũpho albis equis  
vectari soleãt: vel quòd albi equi fortunatio-  
res & auspiciatiores esse credant, vt ad eque-  
stre certamen referamus metaphorã. Quòd  
quidē indicat Apuleius quũ ait, Postq; ardua  
montium, & rosca cespitũ, & glebosa cam-  
porũ emerſi, me equo indigena per albo ve-  
hens, iam eo quoq; admodũ fessio. Neq; enim  
temere addidit, vel indigena, id est, Thessali-  
co: vel albo: nam vtrũq; pertinet ad emphas-  
sim pernicitatis.

Culicem Elephantĩ conficere.

Culicem Elephanti cōferre dicuntur, qui minima maximis cōparant. Libanius ad Casilum. Ego vero perinde sum, quasi culex cū elephante collatus. Huius generis est & Virgilianū illud, Sic canibus catulos similes: sic matribus hœdos Noram: sic paruis componere magna solebam.

Multis parasangis præcurrere.

Multis parasangis præcurrere dicitur, qui longo interuallo præcedit, multisq; partibus superior est. Id quo magis ad animi res transferetur, hoc erit venustius: Veluti si dicas Catonem sapientia reliquos multis præcurrere parasangis &c. Parasangam autem Persæ triginta stadiorum spacium vocant.

Testudinem equus insequitur.

Hoc ad agionis vti conueniet, quum rem præpostere & absurde geri significamus. Adagiū finitimū est illi, Testudinem Pegaso cōparas: & illi, Citius testudo leporē præuerterit.

Pica certat cum Luscinia.

Theocriti carmen ab Erasmo versum sic habet, Haud fas est, picas contendere cum philomena: quo quidem significant, non cōuenire, vt indocti cum doctis certēt. Pica autē auis est molestæ garrulitatis: Luscinia vero est summe musica.

Bubo canit Luscinia.

Prouerbiālī figura etiā dictū est ab eo

dem Theocrito in Thyrside: Bubôq; mōtānus philomenis occinat ipsiſ. Quadrat quū infans ſuadere conatur eloquenti; aut inertus dicitur docere doctiſſimum.

Tibiam tubæ comparas.

Conuenit in res valde impares: propterea quòd exilē vocē edat fiſtula, tuba prægrādē.

Quāto aſinis præſtantioreſ muli.

Theognidiſ illud iſſiſſimā prouerbij faciē habet, Noriſ vti quanto muli aſinoſ ſuperēt. Dicendū vbi quiſ longo interuallo præcedit.

Multi diſcipuli præſtantioreſ magiſtriſ.

M. Tulliuſ libro epiſtolarū familiarū nono, ſcribēſ Varroni, ſenariū hunc refert, Plurimiq; diſcipuli magiſtroſ anteeunt. Ad varioſ uſuſ accommodari poteſt, vel ad ſimplicē ſenſum, putā frequenter euenire, vt diſcipuloſ eruditione ſuperet eum, à quo literaſ, aut artem quāpiam didicit. Aut per iocum, quum ſignificabimur improbitate vinci, qui malitiſ doctor ſuit: veluti ſi quiſ deciperetur ab eo, cui viam ac rationem imponendi demōſtraſſet aliquādo. Siue quū quiſ ordine, conditiōneq; inferior, tamen pluſ valet, quām iſ, qui non parere, ſed imperare videtur.

Hinnuluſ Leonem.

Prouerbialiſ eſt allegoriā, Hinnuluſ Leonem, ſubaudiendum, cæpit, vicit, aut prouocat, aut id genus aliquid pro ratione ſententiæ

tiæ, quoties præpostero rerū ordine, qui viri-  
bus multo est inferior, superat potentio-  
rem. Non incōcinne trahetur ad id quoq; quoties  
fit, vt lōge inferior laceffat potētiorē, aut mul-  
tis partibus indoctior, certet cū eruditissimo.

Mineruzæ felem.

Mineruzæ felē, subaudiendū, cōparas. Quū  
multo inferiora cōparātur cū præstātoribus,  
quòd leuicula quapiā in re cōueniant. Quid  
enī habet Minerva dea cū fele cōmune, præ-  
ter glaucorē oculorū? Nā is oculorū color Mi-  
neruzæ tribuitur: q; & noctuis adest, & felibus.  
Est & hoc felibus cōmune cū noctuis, quòd  
& noctu cernūt, & pariter insidiant muribus.

Nihil ad Parmenonis suem.

De æmulatione dictū, quæ lōgo interuallo  
abesset ab eo, quod imitaretur. Hinc natū, qd  
Parmenon quispiā fuit ex hominū eorū ge-  
nere, qui nostris etiā tēporib⁹, varias animā-  
tiū & hominū voces ita scitē imitātur ac re-  
presentāt, vt audiētibus tantū, nō etiā vidē-  
tibus, veræ, nō imitatæ voces videātur. Neq;  
desunt, quos hoc artificiiū maiorem in modū  
delectet. Parmenon igif hac arte vulgo, vt iu-  
cūdissimus, ita etiā celeberrim⁹ fuisse phibe-  
tur. Quē quū reliqui conarent æmulari, ac p-  
tinus ab omnibus diceretur illud, Rectē quis-  
dē, verū nihil ad Parmenonis suem. Quidā  
prodijt, verā fuculam sub alis occultantē ge-

flans. Huius vocem quū populus imitatitiū esse crederet, statimq; sicuti solent, reclamarent illud, Quid hæc ad Parmenonis suem vera sue deprōpta, ac propalām ostensa, refellit illorum iudiciū, vtpote non ex vero, sed ex imaginatione profectum. Non intempestiūter vtemur hoc adagio, quoties aliquis opinione deceptus, de re perperam iudicat. Veluti si quis epigrāma parum eruditum, ac neotericū supra modum admiraretur, persuasus antiquū esse. Rursum si quod antiquū esset & eruditum, ceu nuperū dānaret. Tantum enim valet hæc imaginatio, vt eruditissimis etiā viris in iudicando frequenter imponat.